
 

CITTÀ  DI  SALEMI  
http://www.salemi.gov.it 

 
pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DEL SINDACO 

 

 

N. 40 del 26/04/2019 

 

 

 

 

Oggetto: 

 
 

Nomina Organismo Indipendente di Valutazione della performance 

(O.I.V.) – triennio 2019 – 2021. 

 

 
 

 



IL SINDACO 
 

VISTA la delibera n. 66 del 22/03/2011, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Regolamento relativo all’istituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance, in esecuzione del D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 03 

del 20/02/2013; 

 

VISTA la delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 101 del 

16/09/2013 “Sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune di Salemi”; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, del “Regolamento comunale sull’istituzione e 

funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance” adottato con 

deliberazione G.C. n. 66 del 22/03/2011, il componente unico dell’O.I.V. è nominato dal Sindaco 

previa acquisizione e valutazione di curricula professionali comprovanti il possesso dei necessari 

requisiti richiesti; 

 

DATO ATTO che il precedente incarico di Organismo Indipendente di Valutazione è scaduto il 

31/12/2018 e che occorre procedere ad una nuova nomina; 

 

VISTA la deliberazione CIVIT/ANAC n. 12 del 27/02/2013 avente ad oggetto: “Requisiti e 

procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (O.I.V.) 

della performance”; 

 

VISTO l’art. 4 del Regolamento comunale sull’istituzione e funzionamento dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance che conferisce al Sindaco la determinazione del 

compenso annuo da corrispondere all’Organismo Indipendente di Valutazione, che, in ogni caso, 

non potrà essere superiore alla spesa sostenuta per il Nucleo di Valutazione ridotta del 10% ai sensi 

dell’art. 6, comma 3, del D.L. n. 78/2010 convertito in legge 122/2010; 

 

VISTA la determina del Sindaco n. 31 del 13/03/2019, con la quale viene determinato il compenso 

lordo onnicomprensivo, oltre IRAP a carico dell’Ente, da corrispondere all’O.I.V. per il triennio 

2019 – 2021 nella misura annua di €. 6.000,00; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 62 del 25/03/2019 con la quale si approva l’avviso di procedura di 

nomina Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) per il triennio 2019 - 

2021; 

 

VISTO l’avviso pubblico del 25/03/2019 pubblicato all’albo pretorio del sito web del Comune dal 

28/03/2019 al 17/04/2019 con il quale si invitano gli interessati in possesso dei requisiti richiesti a 

presentare istanza entro le ore 12.00 del 17.04.2019 per il conferimento dell’incarico de quo; 

 

PRESO ATTO che a seguito di valutazione dei curricula dei candidati presentanti istanze 

l’Amministrazione ha individuato quale soggetto idoneo allo svolgimento dell’incarico di che 

trattasi il Dr. Gian Paolo Di Giovanni nato a Mazara del Vallo il 05/05/1965; 

 

VISTA la nota prot. 10138 del 23/04/2019, acquisita al prot. n. 10153 del 23/04/2019 con la quale 

il Sindaco del Comune di Valderice (TP) autorizza il Dr. Gian Paolo Di Giovanni, Segretario 

Generale titolare della Segreteria del Comune di Valderice (convenzionata con quella del Comune 



di Buseto Palizzolo) allo svolgimento dell’incarico di O.I.V. presso il Comune di Salemi per il 

triennio 2019 – 2021; 

 

DATO ATTO che il Dr. Di Giovanni, come sopra individuato, è in possesso dei requisiti necessari; 

 

VISTO lo schema di contratto di convenzione per l’espletamento dell’incarico di Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

 

DETERMINA  

 
1. di nominare, dalla data di accettazione, per la durata di anni tre, l’Organismo Indipendente 

di Valutazione, nella persona del Dr. Gian Paolo Di Giovanni, nato a Mazara del Vallo il 

05/05/1965; 

2. di approvare lo schema di contratto di convenzione per l’espletamento dell’incarico 

dell’Organismo Indipendente di valutazione; 

3. di trasmettere la presente determina al Dr. Gian Paolo Di Giovanni per la relativa 

accettazione; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo 

on line ed in modo permanente per estratto nella sezione degli estratti dei provvedimenti 

dirigenziali, dando altresì atto che lo stesso, insieme al curriculum ed il relativo compenso, 

deve essere inserito nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto sezione di primo 

livello “Personale”, sottosezione di secondo livello “OIV” ai sensi del D.lgs  33/2013. 

 

          IL SINDACO 

       Domenico Venuti 
 

 


